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TISZTELT 
BALMAZÚJVÁROSIAK!
2024. március 15-én büszkén ünne-
pelhetjük azt a jeles napot, amikor Bal-
mazújváros ismét városi rangot kapott. 
Pontosan 35 évvel ezelőtt, 1989. már-
cius 15-én, ezen a napon vált hivatalo-
san is újra várossá, és azóta is büszkén 
viseli településünk ezt a rangot.

Ugyanakkor, ahogy ünnepeljük a 
múltat és a jelenkori eredményeinket, 
ne kerüljük el a nehézségekkel való 
őszinte szembenézést sem. Az elmúlt 
években a globális pandémia, az inflá-
ció és más városi életünket nehezítő 
körülmények komoly kihívások elé 
állítottak bennünket. Az egészségügyi 
válság következtében sokaknak meg 
kellett küzdeniük az egészségükért, a 
megélhetésükért, és ez a közösségün-
ket is súlyosan érintette.

Balmazújváros, hasonlóan más váro-
sokhoz, érzékelte a gazdasági és társa-
dalmi kihívásokat. Az óriási infláció 
drasztikusan megemelte a mindennapi 
élet költségeit. Sokan nehézségekkel 
küzdöttek és jelenleg is küzdenek az 
általános életszínvonal fenntartásá-
ban. A város fejlődésének tempója is 
lassabbnak tűnhetett az elvártakhoz 
képest.

Ezen körülmények között fontos, 
hogy egységesen nézzünk szembe a 
kihívásokkal, és összefogva keres-
sünk megoldásokat. A városvezetés 
szilárd elkötelezettséget vállal a kö-
zösség érdekeinek képviseletére és a 
város fejlődésének előmozdítására.

Hadd köszönjem meg mindazoknak az 
áldozatos munkáját, segítőkészségét, 
akik nap mint nap részt vesznek váro-
sunk életében, akik közösségünkért 
és fejlődésünkért tevékenykednek. 
Balmazújváros egyedi karakterét nem-
csak a múltban kovácsoltuk ki, hanem 
a jelenben is folyamatosan formáljuk. 
Ezen a napon szeretném kifejezni el-
ismerésemet mindazok iránt, akik 
megőrzik és ápolják népi hagyomá-
nyainkat, civil és polgári értékeinket 

úgy, hogy közben városunk szebbé és 
fejlettebbé tételén dolgoznak.

Balmazújváros mindig is az összetar-
tozás és az erős közösség szimbóluma 
volt. Meglátásom szerint az elmúlt 
évek kihívásai csak erősítették ezt a la-
kosok közötti lokálpatrióta kötődést. 
Bízom abban, hogy Balmazújvároson 
újra utat tör a józan ész, megszűnik ez 
a méltatlan megosztottság, és békes-
ségben, nyugalomban, kiszámítható 
módon fejlődik tovább a város. Büszke 
vagyok arra, hogy családommal együtt 
szülőhelyünknek mondhatjuk ezt a 
csodálatos várost, ahová mindig is 
„haza” jöttünk/jövünk, bárhová is ve-
tett vagy vet az élet sodra bennünket.

Hitvallásom az, hogy az az eskü, ame-
lyet városom szolgálatára tettem, az 
nem csak a polgármesterségem ide-
jére, hanem egész további életemre 
is vonatkozik. Nincs és nem is lehet 
olyan ok, amely miatt bármikor is vá-
rosom, az itt élők kárára, hátrányára 
hoznék bármilyen döntést.

Balmazújváros polgármestereként 
kötelességem, hogy megőrizzem vá-
rosunk hagyományait, szolgáljam fej-
lődését és közösségének boldogulását. 
Kívánom, hogy ez a jeles nap minden 
balmazújvárosi számára legyen ün-
nep és a mindenkori számvetés ideje. 

Fogjuk meg egymás kezét olyan erő-
sen, hogy szétszakíthatatlan, együtt 
lélegző, önálló, erős és büszke kö-
zösséget alkossunk úgy a jelenben, 
mint a jövőben. Ezzel az ünnepi lap-
számmal is emléket kívánunk állítani 
Balmazújváros töretlen fejlődésének. 
Jöjjenek el minél többen a városi ren-
dezvényeinkre, és ünnepeljük eggyütt 
közösen, szabadon városunk 35. Év-
fordulóját, és az 1848-as Forradalom 
és szabadságharc eszményét.

Tisztelettel,
Hegedüs Péter, 

Balmazújváros polgármestere
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Balmazújváros, Hajdú-Bihar vármegyében a Balmazújvárosi járás székhelye, nem csupán történelmi múlt-
tal rendelkezik, hanem a megye negyedik legnagyobb népességű települése is.

Az elmúlt 35 év alatt Balmazújváros város vezetésében számos változás következett be, melyeket a várost és 
lakóit érintő fontos események határoztak meg. A városvezetés dinamikus fejlődésen ment keresztül az évek 
során, érdekes fordulatokat és kihívásokat hozva magával.

ÁTTEKINTŐ AZ ELMÚLT 35 ÉVBŐL BALMAZÚJVÁROS MÚLTJÁNAK NYOMÁBAN
ÚJVÁROSTÓL A JÁRÁSSZÉKHELYIG

A város környéke már ősidők óta la-
kott terület, mely az Árpád-házi kirá-
lyok idején több kisebb helységnek 
adott otthont, s ezek nevei ma is élnek 
a határában: Bakóc, Cucca, Balmaz, 
Hímes, Darassa, Hort, és mások. Az 
1720-as évekre Balmazújváros ismét 
feléledt az egykori pusztulásból, az 
1591 és 1610 közötti lakatlanság idő-
szaka után.

Mátyás király 1465-ben kiadott okle-
vele sokat tett a település fejlődésé-
ért, engedélyezve három országos és 
egy egyheti vásár megtartását. Újvá-
ros ezen felül mezővárosi jogokkal is 
felruházva, a Hunyadiak alatt virágzó 
mezővárossá nőtte ki magát. Azonban 
a történelem viharai miatt, a város so-
káig lakatlan volt, csak az Andrássy 
család adományozta vissza neki életét 
1753-ban.

Az 1766-os német telepítés és a Sem-
sey család 1798-as birtokba vétele 
is meghatározó időszak volt. A 19. 
század második felében, a kapitalizá-
lódás korában, Újváros a magyar ag-
rárszocialista szervezkedések egyik 
központjává vált.

Az 1876-os közigazgatási változások új 
korszakot hoztak el, amikor Balmazúj-
város Hajdú vármegyétől az új Hajdú 
vármegyéhez került, s egyben járás-
névadó is lett. Az első világháborúban 
600 újvárosi lakos vesztette életét, és 
bár a proletárdiktatúra nem hozta meg 
a várt változásokat, 1919-ben a román 
megszállók ideérkeztek és egy év múl-
va vonultak ki. A második világháború 
1944. október 22-én ért véget.

A földreform, mely 1945-ben kezdő-
dött el Újvároson, a településen tapasz-
talható földnélküliség elleni küzdel-
met szimbolizálta. Az 1950-es évek 
kollektivizálása után számos terme-
lőszövetkezet jött létre, ám az 1980-as 
évek végéig csak kettő maradt meg, a 
Lenin és a Vörös Csillag Termelő Szö-
vetkezetek, melyek a település legna-
gyobb foglalkoztatói voltak.

A rendszerváltás utáni első balmazúj-
városi polgármester Dr. Veres Ferenc 
volt. A „Balmazújváros Városért” cím-
mel kitüntetett tanácselnök, majd nyu-
galmazott polgármester 2017. április 
5-én hunyt el.

Gál István 1998-tól 2006-ig volt a 
város polgármestere. Gál Istvánt az 
akkori jegyzőt és az egyik városi cég 
igazgatóját is nagy vagyoni hátrányt 
okozó hűtlen kezeléssel vádolta meg az 
ügyészség. Később, első és másodfokon 
is felmentették. A bíróság szerint, nem 
történt szándékos károkozás.

Dr. Tiba István Csaba is két cikluson 
keresztül volt a város polgármestere. 
Emellett többször megválasztották a 
térség országgyűlési képviselőjének is.

A 2014-es önkormányzati választáson 
a balmazújvárosi lakosok Dr. Veress 
Margitot választották polgármesterré. 
2018. április 17-én, a bíróság harmad-
fokon öt év letöltendő szabadságvesz-
tésre ítélte egy olyan bűncselekményé-
ért, amit még polgármesterré választása 
előtt, jegyzői minőségében követett el 
(a Debreceni Ítélőtábla hivatali vesz-
tegetés elfogadásának bűntettében 
mondta ki bűnösnek). 

Az emiatt szükségessé vált időközi pol-
gármester-választást 2018. augusztus 
12-én tartották meg, amikor a lakosok 
Hegedüs Péter független jelöltet vá-
lasztották polgármesterré. A 2019-es 
választások után is Hegedüs Péter ma-
radt a város polgármestere.

Az elmúlt több mint három évtized polgármesterei alapve-
tően formálták Balmazújváros fejlődését és irányát. 

Az 1990-től kezdve eltelt időszakban a város 
polgármesterei a következők voltak:

• 1990 Dr. Veres Ferenc
• 1994 Dr. Veres Ferenc (MSZP-SZDSZ)
• 1998 Gál István (SZDSZ)
• 2002 Gál István (SZDSZ)
• 2006 Dr. Tiba István Csaba (Fidesz)
• 2010 Dr. Tiba István (Fidesz)
• 2014 Dr. Veress Margit (Független)
• 2018 Hegedüs Péter (Független)
• 2019-től Hegedüs Péter (Független)

A város polgármestereinek változása tükrözi a politikai és 
társadalmi változásokat, valamint a helyi közösség dina-
mizmusát is. 

A térség Országgyűlési képviselői 1989-től

• 1990-ig Németh István
• 1990-1994 Zsupos Lajos (MDF)
• 1994-1998, 1998-2002 Csige József (MSZP)
• 2002-2006 Dr. Tiba István (Fidesz)
• 2006-2010 Tóth József (MSZP)
• 2010-2014 Dr. Tiba István (Fidesz)
• 2014-2018 Dr. Tiba István (Fidesz)
• 2018-2022  Dr. Tiba István (Fidesz)
• 2022-től Dr. Tiba István (Fidesz)

//  Balmazújváros Önkormányzata

BALMAZÚJVÁROS CÍMEREI 1984-ben, a járások megszüntetésekor, 
városi jogú nagyközséggé avanzsált 
Balmazújváros, és a következő évek-
ben a városközpont szerepét is magá-
énak tudhatta. 1989-ben újra elnyerte 
városi címét, és 2013 óta, a járási rend-
szer újjáalakulása óta, büszkén viseli a 
járásszékhely státuszt. Balmazújváros: 
egy város, mely méltán emelkedik ki a 
régió történelmében és jelenében.

//  Balmazújváros Önkormányzata



JUBILEUM VISSZATEKINTŐ JUBILEUM VISSZATEKINTŐ2024. MÁRCIUS 2024. MÁRCIUS06 07

BALMAZÚJVÁROS 
VÁROSSÁ AVATÁSÁNAK 
KORABELI MEGEMLÉKEZÉSE

MI AZ ÜZENETE 1989-NEK?

RÉSZLET DR. SZŰRÖS MÁTYÁS 
A MAGYAR ORSZÁGGYŰLÉS AKKORI 
ELNÖKÉNEK ÜNNEPI BESZÉDÉBŐL:

Kedves Barátaim! Földiek! 
Önök között, akik-e téren összegyűltek, nem csupán olya-
nok vannak, akik történelemkönyvből, szépirodalmi mű-
vekből értesültek a szabadságharc eseményeiről, hanem 
családi szájhagyomány útján. Apáról fiúra szállott, hogy 
az újvárosi Kossuth nép miként toborzódott Lajos zászlaja 
alá. Büszkeséggel írhatta Varga Antal, a település történe-
tének kiváló kutatója: - Kevés hely dicsekedhet hazánkban 
azzal, hogy annyira kivette volna részét az 1848—49-es 
forradalom és szabadságharcból, mint Balmazújváros. 
Nemcsak katonákat adott a szabadságharcnak, hanem 
1849 januárjától itt képezték ki azt a tartalék hadsereget, 
amely később a dicsőséges tavaszi hadjáratot megindította.
Ezt a tartalék hadsereget igen nagy költséggel ugyan, de tel-
jesen Balmazújváros élelmezte hónapokon át. Dokumen-
tumok alapján tudjuk, hogy az aránytalan teherviselésre 
még Kossuth Lajos is felfigyelt, ha tehette, csökkentette is 

azokat. Úgy tudják, hogy többször is járt Balmazújváros-
ban és nem kizárt, hogy éppen ezen téren lelkesítő beszé-
det intézhetett a község lakosságához, a nincstelen zsellé-
rekhez.

A nagyobb megpróbáltatások, a bukás után hatalmas orosz 
seregek táboroztak a környéken, sok újvárosi honvédet 
besoroztak tíz évre büntetésből a császári hadseregbe. Az 
azonban a jelenben mindinkább értékké érdemesül, hogy 
mind a magyar, mind a német, de az uradalom által idetele-
pített peremvidék, Kassa környékéről a fél magyar, fél szlo-
vák telepesek is szívvel-lélekkel a forradalom mellé álltak. 
Bárcsak mindenütt magyarok és nem magyarok egymásra 
utaltsága, együvé tartozása ilyen támogató cselekedetekre 
sarkallt volna. 

A forradalom és szabadságharc kitörölhetetlenül él e táj 
lakóinak emlékezetében... Talán ma is feltűnnek a falakon 
elhelyezett Kossuth-képek, a dédnagyapa 48-as honvéd, 
vagy huszár képmásai. Elismerésre méltó az itteni polgá-
rok ragaszkodása 

Az 1989. áprilisában megjelent korabeli újság-
ban a következő sorokra bukkanhatunk:

„Különszámmal adózunk a várossá válás napjának. 
A szerkesztőbizottság úgy gondolta, úgy látta jónak, 
hogy az utókor számára fennmaradjanak a beszé-
dek, az írások, a jókívánságok, fényképek. S ahogy az 
időben előrébb haladunk, majd úgy válik ez az újság 
dokumentum értékűvé. Lehet, hogy éppen egy hely-
történész forgatja majd haszonnal a Balmazújváros 
lapjait. Lehet, hogy csupán adalékot talál majd benne 
egy-egy lelkes történelem tanár. Végül is hitelesítjük e 
nagy napot, március 15-ét.”

Az erkélyen állnak: dr. Szűrös Mátyás, az Országgyűlés elnöke, dr. Veres Ferenc, a Balmazújváros Városi Tanácselnöke, 
dr. Nagy Gábor külügyminiszter-helyettes, dr. Postás Sándor, az MSZMP Hajdú-Bihar Megyei Bizottságának elsőtit-
kára, dr. Szabó Imre, a Hajdú-Bihar Megyei Tanács elnöke, Ecsedi László, az MSZMP városi bizottságának titkára, dr. 
Kocsis Elemér, a Református Egyház Tiszántúli Egyházkerületének püspöke, Bereczki Bálint, a városi KISZ-bizottság 
titkára. 

Balmazújváros történetének újabb fontos jubileumát ünnepelhetjük, amikor a város ismét visszanyerte a 
városi rangját. 2024-ben ünnepeljük azt a napot, amikor pontosan 35 évvel ezelőtt, 1989. március 15-én, 
Balmazújváros hivatalosan is várossá vált. Azóta büszkén hordozzuk ezt a címet, és most, ezen ünnepélyes 
alkalom kapcsán, érdemes elidőzni a múltban, hogy megemlékezzünk azokról az eseményekről, amelyek 
várossá avanzsálását meghatározták. Ebben a cikkben közelebbről is megvizsgáljuk ezt a meghatározó pil-
lanatot, és feltárjuk, milyen hatással van a város életére és identitására ez a jelentős mérföldkő.

Szintén az 1989-ben megjelent újság hozta a következő cikket. Következtetései megszívlelendők a ma em-
bere számára is.

Mi az, ami máig ható tanulság?
Évek, évtizedek nekifeszülése, újat 
akarása kellett hozzá, s egy felkészült 
szellemi vezérkar, világos szándékkal 
és programmal, tudatos politikai küz-
delemre készen tűzte ki akkor milliók 
felemelkedése érdekében a célt, alakí-
tott ki másfél évtized harcai által a re-
formok iránt fogékony közvéleményt, 
és ébresztett bizalmat az alapvető vál-
tozásokat kezdeményezők iránt.

Ennél nem kisebb tanulsága a mának, 
hogy száznegyvenegy évvel ezelőtt 
ugyan a polgári, demokratikus válto-
zások híveinek az álláspontja sem volt 
mindenben egységes, de ami közös 
volt: gondosan mérlegelték a kor társa-
dalmi követelményeit, és ehhez illesz-
tették a problémák mikéntjét.

Tudták, hogy az egész nemzet sorsát 
eldöntő ügyeket csak a legszélesebb 
összefogással lehet megvalósítani.

A társadalmi feszültségek, ellentmon-
dások változásokat kényszerítettek ki. 
Előbb a főnemesség tagjai, majd a po-
litizáló nemesség többsége is belátta: 
csak a modern társadalmi-gazdasági 
viszonyok kialakítása biztosítja a kiu-
tat a válságból.

Petőfi és Kossuth együtt vallották: „al-
kalmassá kell tenni a népet arra, hogy a 
politikában otthonosan mozogjon”.
A napjainkban olyannyira kívánt és 
halaszthatatlanul megvalósítandó 
érdekegyeztetés és közmegegyezés 
voltaképpen azokban a napokban és 
hónapokban fogant, amely szuverén 
emberektől, magukat kormányzó kö-
zösségektől és csak szabad nemzettől 
származhat. 

Igen! Az egységes és milliók felé oszt-
ható szabadság szentségét, mely ott 
volt mindennapi tetteikben. 

Kossuth Lajos így fogalmazta meg: a 
szabadság oly kimeríthetetlen kincs, 
mely azáltal, hogy véle - többen osz-
toznak, sem gyengül, sőt nő, erősödik. 
Az érdekegyeztető politika eredmé-
nyességének ma is figyelembe veendő 
egyéb követelményeit szintén ő körvo-
nalazta.

A törvényhozásnak felelős, minden 
idegen befolyástól mentes kormány 
politikájának irányát az országgyűlési 
többségben nyilatkozó nemzeti aka-
ratból vegye. Úgy, hogy ne zárkózzék 
el a nemzet az ország határain belül, 
hanem ajtót, ablakot nyisson a nagyvi-
lágra. Közös volt az akkori reformnem-
zedékben, hogy vigyázó tekintetüket 
korunk élen haladó államainak főváro-
saira vetették. Széchenyi és Wesselényi 
Angliából hoztak követésre alkalmas 
mintákat, mások a nagy francia forra-
dalomból... ►►

►
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Az egyik legkiemelke-
dőbb alak Balmazújváros 
történetében Veres Péter, 
aki a szegényparasztság 
érdekeiért állt ki íróként 
és politikusként is. Ha-
gyatéka és szellemisége 
példaértékű minden bal-
mazújvárosi számára.

Gróf Semsey Andor, a vá-
ros egykori lakója, nemzet-
közi hírű mineralógusként 
és a tudományok mecéná-
saként vált ismertté.

Balmazújváros büszkesége 
és kedvence, Soós Imre szí-
nész, nemcsak a színpadon 
és a filmvásznon, hanem az 
emberek szívében is mara-
dandó nyomot hagyott. 

Az oktatás terén is kiemel-
kedő egyéniségek szület-
tek a városban. Idősebb 
Varga Antal tanító és is-
kolaigazgató Veres Pétert 
is tanította. Ő volt az, aki 
összegyűjtötte a régi tár-
gyakat, irományokat, és 
létrehozta, vezette a köz-
ség múzeumát. 

Sarkadi Imre író, aki 
szintén a városban te-
vékenykedett, nemcsak 
a színházban és a szer-
kesztőségekben, hanem 
tanítóként is. Írásaival 
igyekezett felébreszteni 
a közönyös polgárokat és 
erősíteni bennük a kollek-
tív felelősség érzését.

Álljon itt egy rövid felsorolás - a teljesség igénye 
nélkül – a híres balmazújvárosiakról

Beck Dénes (1847–1924) közgazdász, bankigazgató
Lengyel Menyhért (1880–1974) drámaíró
R. Tóth Sára (1880–1957) nőmozgalmi vezető
Tauffer Gábor (1884–?) 
gyógyszerész, ügyvéd, országgyűlési képviselő
Veres Péter (1897–1970) író, politikus
Nádasdi Péter (1920–1976) író, újságíró, Veres Péter fia
Mihalkó Zoltán (1924–2009) kalaposmester
Soós Imre (1930–1957) színész
Kalmár Zoltán (1925-1984) tanár, iskolaigazgató
Kállai Bori, színésznő
Csomós Lajos, színész
Waskovics Andrea, színésznő
Berettyán Nándor, színész
Berettyán Sándor, színész
Jenes Kitti, színésznő
Molnár László, rendező, színész
Tar Renáta, színésznő
Radócz Miklós, zenetanár
Nagy Bogi, énekesnő

BALMAZÚJVÁROSRÓL  ELSZÁRMAZOTTAK
Balmazújváros az a hely, ahol a táj és az emberek együttese teremti meg a különleges atmoszférát, amit ott-
honnak nevezünk. A város nem csupán egy egyszerű lakhely vagy szülőváros - Balmazújváros egy valósá-
gos kulturális és történelmi kincsesbánya, melyben olyan személyiségek életpályája ragyog, akik példaként 
szolgálnak a jelen és a jövő generációi számára.

Az esemény jelentőségéhez tartozik, hogy az ünnepi rendezvényen igen nagyszámban vettek részt a Balmazúj-
városiak, és a korabeli sajtóban is megjelent ezzel kapcsolatban számtalan cikk és beszámoló. Az akkori ismert  
politikusok és közéleti személyiségek táviratokban és közleményekben gratuláltak.

Tény az is, hogy a vele kialakított unió 
hozta meg Erdély számára a polgári 
átalakulás lehetőségét, így az erdélyi 
román jobbágyok felszabadítását. 
Hogy ez menynyire értékelendő, mu-
tatja, hogy a szomszédos román feje-
delemségekben Európában az utol-
sók között szűnt meg a feudalizmus. 

Elismeréssel szólhatunk arról is, hogy 
1849-ben, ha bizonyos értelemben 
már késve is, de megszületett Európa 
első, kollektív jogokat biztosító nem-
zetiségi törvénye, és folytathatnánk 
tovább is. 

A Kossuth vezette reformerek, a Pe-
tőfi által inspirált értelmiség, a Bat-
thyány szervezte kormányzat és a 
Görgey irányította hadsereg (minden 
akkori és mai értelmezése ellenére 
se feledjük, hogy éppen az ő vezeté-
sével sikerült az ország területéről, 
egész területéről kiűzni az ellensé-
get) a néppel együtt készen állt újabb 
eredmények megteremtésére, de a 
szabadságot alig megízlelő nép remé-
nyeit, felemelkedését vérbe fojtotta 

Európa két legerősebb hadserege. 

A forradalom és szabadságharc még-
sem volt hiábavaló. Semmi nem volt 
hiába való. A reformkor és az 1848— 
49-es forradalom és szabadságharc 
egymásra épültek, 1914-ig kiemelke-
dő gazdasági, szellemi fejlődést értek 
el. 

Hatalmas léptekkel zárkóztunk fel 
Európához. Azóta is csak ritkán adó-
dott ilyen alkalom, mert napjaink-
ban is nagy az elszánás az elmaradás 
leküzdésére, az akkori idők és embe-
rek tettei, újból és újból való próbál-
kozása minta lehet számunkra. A mai 
napon Balmazújváros történetében 
jeles esemény szemtanúi és részesei 
vagyunk. A várossá avatás a közösségi 
életnek különösen felemelő pillanata. 
Alkalom ez a múltba való visszatekin-
tésre és a jövő felmutatására.

Tudjuk, hogy most a városi címet el-
nyerő település története évszázados 
múltra tekinthet vissza.

Városunk kulturális örökségét napjainkban is számos tehetség 
őrzi. Holb Margit iparművész, Palotai Erzsébet festőművész, 
Molnár László és Csomós Lajos színész, vagy Pozsonyi József 
történész. Mind-mind azon dolgoznak, hogy továbbra is élet-
ben tartsák Balmazújváros szellemiségét és értékeit. 

//  Balmazújváros Önkormányzata

Varosunk múltja és jelene szorosan kapcsolódik a környező pász-
torélethez is. Az örökös pásztorok asztalánál tizenketten ülnek. A 
címet az viselheti, aki méltón őrizte, ápolta, megtartotta, tovább-
adta az ősi foglalkozás hagyományait, aki a dalokat, a pásztormű-
vészetet, az ősi állatfajtákat és a pusztát megőrizte.

Hortobágy örökös pásztorai között többen is Balmazújvárosiak: 
Kordás János csikós, Németi János juhász, 
Szilágyi János csikós, Szilvási János csikós 
Elhunyt Örökös Pásztoraink: 
Molnár Sándor gulyás, Kordás József csikós

►
►
►
►
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BALMAZÚJVÁROSBAN MEGVALÓSULT 
FEJLESZTÉSEK ÉS PROJEKTEK
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A város életére mindig is hatottak az aktuális politikai-, tár-
sadalmi-, gazdasági történések. A lehetőségekhez mérten 
mindig fejlődött a város. A mai vezetés előtti időszak néhány 
jelentősebb történése:

A 90-es években új lakóházak épültek; több utcában épült 
útalap, aszfaltút; épült 8 szociális bérlakás; megújult a Kadarcs 
utcai emlékház; lakossági összefogással gázvezeték szaka-
szok épültek; megújult a Kossuth utcai óvoda; megépült az 
Egészségház, a középiskola; elkészült a szennyvízberuházás. 

A 2000-es években rehabilitálták a városközpontot; felújí-
tották a színháztermet; új termál- és gyógyfürdő épült; ke-
rékpárutak épültek; felújították a szakközépiskolát; újabb 
utak kaptak aszfaltburkolatot. 

2018-ban városunk ismert okokból választott új polgármes-
tert. De 2019 őszéig az addigi fideszes többségű testület meg-
vétózta, elodázta a szükséges döntéseket, a polgármester jog-

köreit korlátozta, meghiúsítva az érdemi munka elkezdését. 

Azóta városunk szenvedi e felelőtlen döntések következmé-
nyeit. Ilyen pl.: a közétkeztetés, az apport, az uszoda, a pályá-
zatok blokkolása. Néhány helyi érdekcsoport most is ragasz-
kodik az előző rendszerhez, folyamatos lejárató kampányt 
folytat a polgármester, a hivatali dolgozók ellen, főleg tények 
nélkül rágalmazva (pl. többszörös valótlan állításaiért a Bal-
mazért kiadványt a bíróság helyreigazítása kötelezte, ami-
nek lapzártánkig nem tett eleget). A városért végzett munkát 
megkérdőjelezik, eredményeit tagadják. 
Az akadályok ellenére a városvezetés eltökélten és, tervezet-
ten igyekszik megvalósítani a kitűzött célokat. További ne-
hézségeket hozott a globális pandémia, a súlyadó elvonás, a 
víziközműdíj emelkedése, a városi cégek, intézmények pénz-
ügyi válsága. 

Nézzük meg a jelenlegi városvezetés 
fontosabb megvalósított fejlesztéseit!

A Kossuth tér rekonstrukciós munkálatai során megszépült az addig rendezetlen 
főtér. A félbehagyott járhatatlan közlekedő felületek térkőborítást kaptak. Áthelye-
zésre került a gémeskút és a második világháborús szobor is. A téren kihelyezésre 
került egy ivókút. A nyári melegben párakapu javítja a látogatók komfortérzetét. A 
főtér egyik ékessége a Széri-Varga Géza szobrászművész által tervezett Csók szobor 
lett. A közel 3 méteres műalkotás látványát növeli a szobor köré épített vaskapu. A 
közelben kihelyezésre került egy okospad is. A megszépült területen közel 4000 nö-
vény került telepítésre, a mélyedések feltöltése után füvesítés és rózsa tövek ültetése 
történt. A terveknek megfelelően az öntözőrendszer is elkészült.

Szintén az elmúlt néhány évben kezdődött el az a folyamat, melynek során a város 
egyes utcái szilárd útburkolatot kaptak. A Liszt Ferenc utcai munkálatok során az 
1074 méteres új aszfalt, 1-1 méter nemesített új útpadkával és csapadékvízelveze-
téssel lett ellátva. Több utca is kapott részben új útburkolatot és a szegregátumban 
is folytatódtak az útépítési munkálatok. Példaértékű összefogás keretében valósult 
meg az évtizedek óta nem javított Jenőházi út rekonstrukciója. Az 1600 méteres 
úton megtörtént a padkázás, gréderezés, és a zúzott kövek tömörítése is. Emellett 
elkészült a Telekföldi út kátyúzása és további külterületi utak javítása. Több poros, 
szilárd útburkolattal nem rendelkező utca is mart aszfalttal újult meg a városban.

A gyalogosok is sok pozitív változást tapasztalhattak. Több járdaszakasz megújítása 
mellett, több részen is új burkolaton sétálhatnak. Megtörtént a lakótelep átvezető jár-
da aszfaltozása, a Dózsa György úti gyógyszertár járdaszakaszának kivitelezése, a 
Nádudvari - Bocskai sarok új járdaszakaszának építése, a Veres Péter utca, Lottózó 
előtti járdaszakasz térkövezése és vízelvezetése, a K&H Bank-nál a vízelvezetés és 
a Bólyai utca rövid új járdaszakasz kivitelezése. A Katolikus templom, a Múzeum 
Kávéház, a Debreceni út 3-5. előtti járdaszakasz új térkövet kapott.  

Bár az utóbbi időben egy bizonyos kerékpárút kapcsán furcsa testületi döntés szüle-
tett, az elmúlt időszakban a kerékpárosok számára is igen sok pozitív fejlesztés történt. 
Az önkormányzat több fedett kerékpártárolót telepített, pl a Művelődési Központnál 
vagy a Vasútállomásnál. Szintén kerékpártárolóval lett gazdagabb a gimnázium előtti 
rész is.  A biciklis útvonalon pihenők és táblák kihelyezése történt. Megvalósult a 
Böszörményi út kerékpárútjának javítása. Új kerékpárút épült a városközponttól - a 
Sziki tóig és szintén a városközponttól - Nagyhegyesig.

Az autósok igényeinek figyelembevételével új parkolókat alakítottak ki, többek között 
a Balmazújvárosi Német Hagyományok Háza előtt, a darusi ovi előtt és a Piac meg-
újult részénél is. A Városháza udvarán 13 új parkoló került nemrégiben átadásra. A 
Veres Péter Emlékpark kivitelezése során is új parkolók állnak már az autósok rendel-
kezésére, valamint a gyógyszertárnál szintén parkolóhelyek készültek.

Fontos megemlíteni az Egyesített Óvoda és Bölcsőde tagintézményeiben megvalósult 
beruházásokat. A külső és belső terek megújulása szinte mindegyik épületben megfi-
gyelhető. Ezzel párhuzamosan energetikai átvizsgálás, fejlesztés és javítás is megva-
lósulhatott. A Mesevár Óvoda fejlesztése mellett, önkéntes munkával az óvoda egy 
részének térkövezése is megtörtént. Szintén önkéntes munka segítségével jöhetett 
létre a Kossuth óvoda térkövezése. Megvalósult a Szigetkerti óvoda villamos háló-
zatának fejlesztése is, míg a Darusi óvodában a parkoló és kerítés telepítése történt 
meg. A Napsugár óvoda fejlesztése melett a Százszorszép Óvoda  kapott új nyílás-
zárókat. Egy elnyert pályázat keretén belül pedig, 28 új bölcsődei férőhely jön majd 
létre a Vörösmarty utca 1./a alatti ingatlanon. A bölcsődévé alakítás keretében a bel-
ső alaprajzi rendszer kerül átalakításra. A projekt megvalósítása során a különböző 
helyiségek, helyiségcsoportok kerülnek kialakításra.

Az elmúlt évek egyik hiánypótló fejlesztése volt a Semsey-kastály melletti területen 
épült új család és gyermekbarát játszótér. A modern játszótér megfelel a szigorú Eu-
rópai Uniós előírásoknak, illeszkedve a városvezetés jövőbeni gyermek- és ifjúság 
központú terveihez. Az önkormányzat az időseinkről sem feledkezett meg, padokat 
állíttatott fel a városközpontban.

FŐTÉRI REKONSTRUKCIÓS MUNKÁLATOK

TEREK ÉS JÁTSZÓTEREK

ÚTÉPÍTÉSEK, ÚTKARBANTARTÁSOK

JÁRDASZAKASZOKKAL KAPCSOLATOS MUNKÁLATOK

PARKOLÓK KIVITELEZÉSE

KERÉKPÁRTÁROLÓK, KERÉKPÁRÚTVONAL

ÓVODÁINK ÉS BÖLCSŐDÉNK FEJLESZTÉSE

VÁROSI INTÉZMÉNYEK FEJLESZTÉSE
Az önkormányzati vagyon megóvása és fejlesztése a mindenkori önkormányzatok 
egyik legfontosabb feladata. A jelenlegi városvezetés több ilyen beruházást tudott 
megvalósítani. A Művelődési Központban új szcenikai eszközök kerültek beüzeme-
lésre. Megújúlt a művház előtere és mosdója, valamint korszerűsítésre került a fűtési 
rendszer is. A Múzeumban egy látványtár került kialakításra, míg a Kastálypark au-
tomata öntözőrendszere korszerűsödött. Az Ifjúsági ház fűtése is megújúlt, illetve 
egy interaktív mesepont is létrejött. Megtörtént a volt Pötyi szálló tetőfelújítása és 
befejeződtek a Debreceni út 12. Humán Szolgáltató épületének munkálatai. Ezen 
kívül a Humán Szolgáltató egy kisbusszal is gazdagabb lett. A VESZ épületében át-
adásra került az új beteghívó rendszer. Befejeződtek az Esély Otthon lakások felújí-
tásai és megkezdődtek az MHSZ székház felújítási munkálatai. Folyamatosan zajlik 
az önkormányzat tulajdonában lévő szociális- és pályázatos lakások karbantartása, 
felújítása. A Fürdőben újraindult a TB támogatott gyógyászati kezelés. Elindult a 
Daru TV és újraszervezésre került a közszolgálati újság is. A díszterem technikai fej-
lesztéseinek köszönhetően, a nyilvános testületi ülések élőben is nézhetővé váltak. 

►
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Az elmúlt időszakban a városvezetés jelentős előrelépé-
seket ért el. Az elvégzett munkák során számos kihívással 
néztünk szembe, azonban az elkötelezettség és az össze-
fogás eredményeként sikeresen megvalósításra kerültek a 
város fejlődését elősegítő intézkedések és munkafolyama-
tok, a nehéz körülmények és a terhes örökségek ellenére is.

A városvezetés szeretné megköszönni a munkáját a Hivata-
li vezetőknek és dolgozóknak, az Intézményi vezetőknek, 
valamint a város intézményeiben elhivatottan tevékenyke-
dő munkatársainak. A rájuk háruló felelősség és szakmai 
áldozatvállalás mellett megemlítendő, hogy gyakran ala-
csonyabb anyagi elismerésért dolgoznak, mint a verseny-
szférában hasonló felelősséggel rendelkező személyek.

A város vezetése elkötelezett abban, hogy folytassa az el-
kezdett munkát, és további fejlődést hozzon létre a város 
és annak lakossága javára. 

Bízunk benne, hogy a közösség továbbra is támogat min-
ket ezen az úton, és együttműködésünk révén még ered-
ményesebben szolgálhatjuk a lakosság érdekeit.

Köszönjük minden résztvevő áldozatos munkáját és tá-
mogatását, és bizakodva tekintünk a jövő felé, amelyben 
együtt formálhatjuk a város fejlődését és virágzását. 

//  Balmazújváros Önkormányzata

PIAC MEGÚJULÁSA FÜRDŐ NAGYMÉRTÉKŰ FELÚJÍTÁSA

KÉZMŰVES KÖZÖSSÉGI HÁZ KIVITELEZÉSE

REKREÁCIÓS PARK KIVITELEZÉSE

GÁZMOTOR PROJEKT

VERES PÉTER PARK FEJLESZTÉS

VÍZGAZDÁLKODÁS FEJLESZTÉS 
ÉS BELVÍZ ELVEZETÉSI PROJEKT
 

TOVÁBBI  BERUHÁZÁSOK ÉS FEJLESZTÉSEK 

Az utóbbi időben sok vitát váltott ki a Gázmotor projekt néven is ismert fejlesztés. 
Amellet, hogy az Irányító Hatóság kimondta a támogatási szerződéstől történő el-
állást, és a kifizetett támogatás összegének visszakövetelését, a projekt ennek elle-
nére megvalósult Balmazújvároson. A létrejött és már működő beruházás hosszú 
távon a város energiafelhasználási költségeit fogja jelentősen csökkenteni. Ez a 
visszafizetési kötelezettség ellenére is egy, a várost szolgáló, már néhány év alatt is 
megtérülő fejlesztéshez fog vezetni.

Balmazújváros gazdag hagyományokkal rendelkezik a népi kismesterségek te-
rén, országosan elismertek a Mihalkó kalapok, szövőink, továbbá a késkészítés, a 
gyöngyfűzés, a viseletkészítés, a vesszőfonás vagy akár a fafaragás terén is kiváló al-
kotókkal büszkélkedhetünk. A Bethlen utca végén felépült új Kézműves Közösségi 
Házban különböző kismesterségek alkotófolyamataival ismerkedhetnek meg az ér-
deklődő helyiek és az ide látogató vendégek.

Hosszas várakozás előzte meg a Balmazújvárosi Zöldségpiac megnyitását, melyre 
2021. augusztusban került sor. A piac megnyitásához egy rendezvénysorozat kapcso-
lódott, mely a „Síppal, dobbal, nádi hegedűvel- Újranyit a Balmazújvárosi Piac” el-
nevezést kapta. A TOP-2.1.2-15-HB-2016-0004 azonosítószámú, Balmazújvárosban 
zöld környezet megteremtése című projekt keretén belül a városvezetés nem csupán a 
kapacitásbővítést és az infrastrukturális fejlesztéseket valósíthatta meg, hanem tartal-
mas, színes programokkal hívta fel a vásárlók figyelmét a megújult környezetre.

A városi Kamilla Gyógy- Termál- és Strandfürdőben 2021-ben átfogó fejlesztési 
és karbantartási munkákat kellet végezni annak érdekében, hogy a követelmé-
nyeknek és a jogszabályoknak megfelelően folytatódhasson a fürdő üzemeltetése. 
A technikai állapotfelméréseken túl, meg kellet vizsgálni a működéshez szüksé-
ges engedélyek, dokumentumok meglétét és érvényességét, mivel a Kamilla Kft. 
felszámolása előtti engedélyek, szerződések, víz- és kútvizsgálati eredmények, 
stb., néhány kivétellel érvényüket vesztették. Az üzemeltetéshez használt szivaty-
tyúk nagy részét bontani majd vizsgálni és javíttatni kellett. A víz-, a termálvíz- a 
szennyvíz és az elektromos hálózatok átvizsgálásra és igen sok helyen azonnali 
javításra kerültek. A gépészet felújításával egy ütemben a szaunák rendbehozatala 
is megtörtént. Megvalósult a benti és a kinti medencék burkolása, javítása. Beüze-
melésre került két büfé és beindultak az úszásoktatások is.

A középső városrészében a Debreceni utca – Vasút sor által közrefogott tó mellett 
került kialakításra a rekreációs park. A park, sport funkciója két részből áll: egy 
street workout pályából és egy nagyobb görpályából. A kültéri fitness eszközök 
gumi lapburkolaton állnak. A görpálya görkorcsolyával, gördeszkával és kerékpár-
ral is használható.  A park mellé 8 db parkolóhely is épült, valamint a parkhoz vezető 
út és közterületi sétány felújítása is megtörtént.

A városlakók életminőségének javítása is kiemelt szerepet kapott a városvezetés 
részéről. Ahhoz, hogy Balmazújváros igazán élhető legyen, fontos, hogy kisebb 
beruházásokat és fejlesztéseket is eszközöljön a város. Ennek érdekében beszer-
zésre került egy sógenerátor az óvodásaink számára. Egy új ózonizáló berendezés 
és a dekompressziós készülék is a város vagyonát gyarapítja. Lakossági igények 
felmérésével Zöld hulladék gyűjtőpont került kialakítása. Az önkormányzati 
útvonalon fedett buszmegállók lettek kihelyezve. Beszerzésre került egy térkő-
gyártó eszköz és egy kommunális karbantartó gép is. Ugyan volumenében már 
a nagyobb fejlesztésekhez tartozik, de elindult az ipari park beruházás, és a park 
területeinek értékesítése, bérbeadása. Elkezdődött a Daru lakópark fejlesztése, és 
a volt MSZP épületének megvásárlása is a város közvagyonát növelte.

Évek óta kedvelt rendezvényhelyszín Balmazújvároson a Veres Péter Emlékpark. A 
„város tüdeje”-ként ismert zöld terület fejlesztése során új rendezvényteret alakítottak 
ki térburkolattal, kiszolgáló épülettel és parkolókkal. Az épületben mosdókkal ellátott 
öltözők, teakonyha, raktár és látogatói mosdók is helyet kaptak, ezáltal egyaránt kom-
fortosabb körülményeket biztosítva a népszerű szabadtéri programok fellépőinek, 
vendégeinek és szervezőinek. 

Az ivóvíz és a szennyvíz ellátás területén is történtek változások. A városi szennyvíz-
telepen átfogó gépészeti felújítás történt, melynek köszönhetően tökéletesen megfe-
lel a kimenő szennyvíz minősége. Egy új fúrással megnyitották a 2/A ivókutat, mely 
2020 óta teljes kapacitással működik, illetve megtörtént a 7-es ivóvízkút fejlesztése. 
Megtörtént az átemelők javítása, a visszasajtoló kút  és a sósvíztározó fejlesztése is. 
Lezárultak a csónakház építésének a munkálatai és elkezdődtek a csatornakotrások.
Megvalósult a belvízelvezetési beruházás.  A fejlesztés célja, hogy a a projekt által érin-
tett utcák csapadékvíz elvezetése rendeződjön. A projekt pozitív hatása Balmazújvá-
ros területének kb 1/5-én lesz érezhető.

►

►

►

►

►

►

►

►



1. A Képviselő-testület elfogadta a 
polgármesteri tájékoztatót.

2. A Képviselő-testület elfogadta a Tá-
jékoztatót a Balmazújvárosi Közös Ön-
kormányzati Hivatal munkájáról és a 
megjelent fontosabb jogszabályokról.

3. A Képviselő-testület levette a 
napirendről Balmazújváros Város 
Önkormányzata 2024. évi költség-
vetési rendelet előterjesztését. A 
költségvetési rendelet-tervezetet az 
Önkormányzat mindhárom állandó 
Bizottságának meg kell tárgyalnia 
(SzMSz 21.§). 

A Gazdasági, Településfejlesztési 
és Településüzemeltetési Bizottság 
(GTTB) nem tárgyalta meg az előter-
jesztést, emiatt a Képviselő-testület 
sem tudta tárgyalni az Önkormány-
zat 2024. évi költségvetését. A GTTB 
elnöke: Ferenczi Mária önkormány-
zati képviselő.

4. A Képviselő-testület részben elfo-
gadta a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint elidegenítésükre vonatkozó 
szabályairól szóló 5/2023. (IV.26) ön-
kormányzati rendelet módosítását. 

A Képviselő-testület elfogadta, hogy 
az eddig szükséglakás céljára fenn-
tartott lakás krízishelyzetben lévő 
személyek részére is biztosítható le-
gyen. A Képviselő-testület nem fo-
gadta el azt a javaslatot, hogy a Bal-
mazújváros Kodály Zoltán utca 31. 
szám alatti ingatlan a felújítása után 
krízislakásként legyen hasznosítva.
 
5. A Képviselő-testület nem fogadta 
el Balmazújváros Integrált Telepü-
lésfejlesztési Stratégia (ITS) 2023. 
évi felülvizsgálat jóváhagyását.

6. A Képviselő-testület elfogadta 
Balmazújváros településrendezési 
eszközeinek 2024. évi „M3” számú, 
meghatározott területekre vonat-
kozó módosítás megindítását az In-
put-Agro Kereskedelmi és Szolgálta-
tó Kft. kérelmére.

7. A Képviselő-testület elfogadta Bal-
mazújváros településrendezési esz-
közeinek 2023. évi „M1” számú, „A 
síkvidéki vízpótló és tározási lehető-
ségek fejlesztése I. ütem” elnevezésű 
projekt keretében a K-V-1 és K-V-3 
tározók fejlesztéséhez kapcsolódó 
módosítását.

8. A Képviselő-testület elfogadta 
Balmazújváros város településképi 
rendeletének felülvizsgálatát. Java-
solták a településképi véleményezés 
bevezetését, valamint az előzetes 
településképi szakmai konzultáció 
kötelezővé tételét, amely ingyenesen 
vehető igénybe. Szükséges a rendelet 
módosításának előkészítése.

9. A Képviselő-testület nem támo-
gatta az önkormányzat hitelkeret 
szerződés megkötését 200 millió Ft 
összegre.

10. A Képviselő-testület elfogadta a 
Balmaz InterCOM 2023. évi II. fél-
éves szakmai munkájáról, valamint a 
2023. évi várható pénzügyi alakulá-
sáról szóló beszámolóját. 

A Képviselő-testület nem fogadta el 
a Balmazújvárosi VESZ Kft, a Város-
gazdálkodási Nonprofit Közhasznú 
Kft. és a Turisztikai Kft. 2023. évi 
II. féléves szakmai munkájáról, va-
lamint a 2023. évi várható pénzügyi 
alakulásáról szóló beszámolóját.
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A VÁROSHÁZA
DÍSZTERMÉBŐL

11. A Képviselő-testület elfogadta 
a Balmaz InterCOM 2024. évi üzle-
ti tervét. A Képviselő-testület nem 
fogadta el a Balmazújvárosi VESZ 
Kft., a Városgazdálkodási Nonprofit 
Közhasznú Kft., és a Turisztikai Kft. 
2024. évi üzleti tervét.

12. A Képviselő-testület elfogadta az 
egyesületek, civil szervezetek, társa-
dalmi szerveződések támogatására 
vonatkozó pályázat kiírását, amelyre 
a költségvetési rendelet elfogadását 
követően kerül sor.

13. A Képviselő-testület elfogadta a 
Balmaz InterCOM áremelési javas-
latát, amely alapján 10 %-os emelést 
fogadtak el 2024. április 1. napjától 
bevezetni.

14. A Képviselő-testület ismét nem 
fogadta el Balmazújváros belterület 
4390/26 hrsz. alatti ingatlan, a Nap 
utcai ipari park közművekkel történő 
ellátásának támogatását.

15. A Képviselő-testület elfogadta az 
Önkormányzati járóbeteg szakellátás 
nyújtására költségvetési szervként 
működő egészségügyi intézmény 
létesítését. Az új Balmazújvárosi 
Egészségügyi Intézményben látják 
el a járóbeteg-ellátási és az Egészség-
fejlesztési Irodai feladatokat az állam 
támogatásával az év második felétől.
16. A Képviselő-testület elfogadta 
az Egyesített Óvoda és Bölcsőde In-
tézmény átszervezését, amely révén 
az új bölcsőde az Intézményhez fog 
tartozni. 

A 2022. évben elnyert bruttó 350 
millió Ft összegű pályázatból Bal-
mazújváros Vörösmarty utca 1/A. 
szám alatt kerül kialakításra a kétcso-
portos bölcsőde, amelynek eredmé-
nyeképpen 28 új bölcsődei férőhely 
jön létre.

17. A Képviselő-testület nem fogadta 
el a Veres Péter Kulturális Központ 
beszámolóját az elmúlt évi működé-
séről, valamint az éves munkatervét.

18. A Képviselő-testület elfogadta 
az Egyesített Óvoda és Bölcsőde In-
tézmény óvodai intézményegysége 
és bölcsődei nyári zárvatartási rend-
jét. Az óvodai nyári zárvatartás ideje 
alatt ügyeletes óvoda a Százszorszép 
Óvoda 2024. június 24-től-2024. jú-
lius 28-ig, valamint a Napsugár Óvo-
da 2024. július 29-től-2024. augusz-
tus 26-ig. A Városi Bölcsőde 2024. 
augusztus 5-től-2024. augusztus 23-
ig lesz zárva.

19. A Képviselő-testület elfogadta a 
Képviselő-testület 2024. évi munka-
tervének módosítását.

20. A Képviselő-testület nem fogadta 
el a polgármester 2024. évi szabadsá-
golásának ütemtervét.

21. A Képviselő-testület ismét nem 
fogadta el Balmazújváros Város Ön-
kormányzatának 2024. évre vonat-
kozó éves belső ellenőrzési tervét. A 
Képviselő-testület elfogadta a Haj-
dú-Bihar Vármegyei Kormányhiva-
tal törvényességi felhívását, amelyet 
az Önkormányzat Jegyzőjének tör-
vényességi jelzése alapján küldtek, 
mivel a belső ellenőrzési terv képvi-
selő-testület általi el nem fogadása 
mulasztásban megnyilvánuló tör-
vénysértés.

22. A Képviselő-testület elfogadta a 
beszámolót az Európai Uniós és min-
den egyéb pályázatról, azzal a módo-
sítással, hogy táblázatot is készítsen a 
Hivatal a pályázatokról, amelyet újra 
elő kell terjeszteni a Testület elé.

23. A Képviselő-testület elfogadta 
a Város Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnökének 2023. évi támo-
gatás felhasználásának meghosz-
szabbítása iránti kérelmét. A Városi 
Önkormányzat 500 ezer Ft támoga-
tást biztosított az elmúlt évben a 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
részére rendezvényekre. 

A támogatást a Nemzetiségi Önkor-
mányzat 2024. évben felhasználhatja 
farsangi és egyéb rendezvényeire. A 
Városi Önkormányzat az elszámolás 
határidejét meghosszabbította.

24. A Képviselő-testület levette a 
napirendről Balmazújváros Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökének támogatást igénylő kérel-
mét, mivel a 15.079.- Ft banki költ-
ségek megfizetése megoldódott egy 
magát megnevezni nem kívánó támo-
gató által.

25. A Képviselő-testület a zárt ülé-
sére tervezett két napirendet nem 
tárgyalta meg, az előterjesztések újra 
kiküldésre kerültek a Képviselő-tes-
tület 2024. február 22. napjára terve-
zett rendkívüli ülésre.

//  Balmazújváros Önkormányzata

A 2024. február 14-i testületi ülés határozataiból.
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Az eddigi történések során a testület 
egyik fele (Hegedüs Péter polgármes-
ter, Dr. Lajter Ágnes, Demeter Pál, 
Hüse János, Nádasdi László, Molnár 
Péter) a projektet támogató csoport-
ként működött: a szavazások során vé-
gig elősegítették szavazataikkal a pro-
jekt megvalósulását.

A testület másik fele pedig (Ferenczi 
Mária, Dobi Sándorné, Tóth Attila, 
Béke Imréné, Gacsályi Ibolya, Oláh Já-
nos Pál) inkább az ellenző csoport po-
zícióját vette fel:  szinte végig egységes 
álláspontot képviselve, rendre nem-
mel illetve tartózkodom-mal szavazva, 
jelentősen akadályozták a projekt elő-
rehaladását.

NÉZZÜK VÉGIG 
A TÖRTÉNÉSEKET 
IDŐRENDBEN

2022.09.12. 351 121 870 Ft támoga-
tási összeget nyert pályázaton az önkor-
mányzat kerékpárút, játszótér, és parko-
ló építésére.

2022.11.15. hatályba lépett a támoga-
tási szerződés, innentől kezdődhetett a 
megvalósítás.

2022.12.15. megtörtént az előleg ki-
utalása.

A következő 6 hónapban a közbeszer-
zési szabályzat szerint megindultak a 
közbeszerzések a 3 db tervezésre, ezek 
határidőn belül elkészültek.
Ezután kerülhetett be a testület elé az 
előterjesztés, hogy indítsák el a közbe-
szerzéseket. 

Először arról kellett dönteni, hogy kö-
zel 1 millió Ft-ot megelőlegezzen az 
önkormányzat, ugyanis a játszótér ki-
vitelezési helyszínén biztosítani kellett 
az áramvételezési lehetőséget, mivel ez 
a pályázatban vállalt kötelezettség volt.

2023.06.14. testületi ülés
Ekkor került volna először ez az elő-
terjesztés a testület elé. De ezen, és ez-
után még 3 testületi ülésen (06.14-én 
újabb időpontban, majd 06. 20-án és 
06.26-án)  az ülés határozatképtelenné

vált, mielőtt ennek a tárgyalására kerül-
hetett volna a sor. Hol azért, mert a 6 
ellenző képviselő felállt, és elment, vagy 
mert meg sem jelentek.

2023.07.04. testületi ülés
Ekkor tárgyalta a testület először az elő-
terjesztést, a pénz megelőlegezését 10 
igen szavazattal 2 tartózkodás mellett 
(Ferenczi, Békéné) elfogadták.

2023.08.02. testületi ülés
Napirendben szerepelt a játszótér köz-
beszerzési eljárásának lezárása - de az 
ülés határozatképtelen volt, az ellenző 
csoport képviselői nem jelentek meg az 
ülésen.

2023. 08. 10. testületi ülés
A testület érvénytelenné nyilvánítással 
lezárta a játszótér közbeszerzési eljárá-
sát, ami azért lett eredménytelen, mert 
az első helyen lévő pályázó nem pótolta 
a hiányosságokat.

Ugyanekkor viszont a hat ellenző NEM 
szavazta meg erre a részre az új közbe-
szerzési eljárás megindítását.

KERÉKPÁRÚT, PARKOLÓ, JÁTSZÓTÉR 
A KEZDETEKTŐL MÁIG
Az utóbbi hónapok egyik nagy érdeklődéssel kísért projektje városunkban  a “Balmazújváros kerékpáros, 
parkolási és játszótéri infrastruktúrájának fejlesztése” elnevezésű projekt. Jelen állás szerint nagyon úgy 
tűnik, ez a projekt sem fog megvalósulni.

2023.09.13. testületi ülés
Napirendben szerepelt a játszótér új 
közbeszerzési eljárásának elindítása 
- de az ülés határozatképtelenné vált, 
mielőtt ennek a tárgyalására kerülhe-
tett volna a sor, mivel a hat ellenző kép-
viselő felállt és elment. Az ugyanezen 
nap későbbre újra meghirdetett testü-
leti ülésen pedig nem jelentek meg.

2023.09.27. testületi ülés
Napirenden szerepelt a parkoló közbe-
szerzési eljárásának megindítása. 
Ennek a testületi ülésnek az idejére a 
játszótér első körös közbeszerzése már 
lezajlott (eredménytelen lett), és a má-
sik két részre is készen voltak a kiviteli 
tervek. Ez bőven a tervezett mérföld-
kövön belül volt határidőben.

Projektmenedzser asszony elmond-
ta, hogy jelenleg azt tapasztalják, a 
2022-es árakon beadott pályázathoz 
képest csökkentek az alapanyag árak. 
Valamint kevés a kivitelezők munká-
ja, így kisebb haszonkulccsal is bevál-
lalnak munkákat, hogy a dolgozóikat 
megtartsák. Erre mondott konkrét 
példát: a kerékpárútra beérkezett leg-
kedvezőbb ajánlat 28 millió Ft-tal ala-
csonyabb, mint amit 2022-es árakon 
terveztek rá. És ugyanígy megtakarítás 
várható a másik két résznél is.

Ferenczi és Tóth képviselők kifogásol-
ták, hogy egy évvel korábban a polgár-
mester egy kérdésre azt mondta - az 

akkori helyzet alapján - biztosan fog 
kelleni önerő is a projekthez.

A korábbi több meghiúsult testületi 
ülés, ahol ezt a projektet tárgyalhatták 
volna már, a hat képviselő távozása, 
vagy meg nem jelenése miatt hiúsult 
meg. 

A megvalósult üléseken pedig nemmel 
vagy tartózkodással szavaztak, ezzel ők 
tolták, halasztották a projekt gyorsabb 
haladását. 

Mindezek ellenére, a vita során 
ez hangzott el Ferenczi képvise-
lő asszonytól: “Az is hangozzon 
már el, hogy ez egy 2021-es TOP-
PLUSZ-os pályázat, aminek azt 
gondolom, hogy a szerződését 
2022-ben írtuk alá, ha jól emlék-
szem. Eltelt 2 év! Még sehol se 
tartunk! Hát akkor milyen fejlő-
désről beszél, milyen fejlődésről 
akar nekem beszélni a pénzügyi 
bizottság elnöke? Milyen fejlesz-
tésről? 2025-ig be kellene fejezni. 
És még semmit nem csináltunk. 
Mikor akarják elkezdeni? Hát 
alkalmatlanok arra, hogy bármi-
lyen projektet megvalósítsanak.” 

Emlékeztetőül: ez a testületi ülés 
2023. 09. 27-én zajlott, 10 hó-
nappal - és nem 2 évvel - a támo-
gatási szerződés aláírása után.

• Ferenczi képviselő asszony sze-
rint két év nem lesz elegendő 
a projekt befejezésére, mert a 
2021-ben elnyert pályázatban 
ezidáig szerinte “nem történt 
semmi”.

Holott a fentebb felso-
roltakból látszik, hogy a 
projekt megfelelően, a 
tervezettnél gyorsabban 
haladt.

• Szerinte azt sem lehet tudni, 
mennyi önerő kell majd hozzá a 
végén.

Csak a polgármester 1 
évvel azelőtti mondatát 
vett figyelembe, a projekt-
menedzser asszony által 
ismertetett aktuális helyze-
tet nem.

• Tóth képviselő úr pedig azt java-
solta, halasszák el ezt a projektet 
következő év elejére - annak el-
lenére, hogy  projektmenedzser 
asszony ismertette, 2023. de-
cember 15-ig meg kell kezdeni az 
előleg elszámolását, máskülön-
ben ugrik az egész projekt, visz-
szakövetelhetik az előleget.

A 6 ellenző képviselő végül tartózko-
dással szavazott, a kivitelezést nem 
lehetett elindítani. ►►
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2023. 10. 18. testületi ülés

• a hat ellenző nemet mondott a par-
koló közbeszerzésének elindítására 

• a testület eredménytelenné nyilvá-
nította a kerékpárút közbeszerzési 
eljárását, mivel a legjobb ajánlatot 
adó ajánlattevő nem teljesítette a 
kiírt hiánypótlást.

• Az ellenző csoport nem szavazta 
meg erre a részre az új közbeszer-
zési eljárás megindítását

• de végre megszavazták a játszótér 
közbeszerzésének elindítását

2023.11.29. testületi ülés
Megszavazták a parkoló és a kerékpá-
rút közbeszerzésének elindítását is.

2024.01.24. testületi ülés
Elmaradt egy meghirdetett testületi 
ülés, amin a játszótér kivitelezési eljá-
rás lezárása is téma lett volna.

2024.01.29. testületi ülés
A szakmai bíráló bizottság 2024.01.03. 
napján lezárta a játszótér ajánlatainak 
bírálatát, és javaslatot tett a döntésho-
zó képviselő testület felé, hogy hirdes-
se ki a nyertes ajánlattevőt.

Projektmenedzser asszony itt 
már azt is ismertette, hogy bár 
még nincs lezárva a két másik 
rész, de az addig beérkezett, 
minden bizonnyal érvényessé 
váló ajánlatok jóval a tervezett 
költségek alatt maradtak, így je-
lentős megtakarítások várható-
ak. Ami azt jelenti, hogy mind-
három rész megvalósítható lesz 
önerő nélkül, sőt, valószínűleg 
még marad is pénz.

Tóth képviselő azt javasolta, várják 
meg, míg a másik két részhez is meg-
vannak az érvényes ajánlatok, és majd 
akkor ha egyben látják a számokat, 
tudnak dönteni.

Emlékeztető: ha ők a korábbi ülé-
seken nem különböző időpon-
tokban járulnak hozzá az egyes 
részek közbeszerzésének indítá-
sához, hanem első alkalommal 
megszavazzák mindegyik indítá-
sát, akkor egyszerre kerültek vol-
na a testület elé a részek ajánlatai.

Az ellenző csoport NEM-et mondott a 
játszótér közbeszerzésének lezárására 
és a kivitelezés megindítására.

2024.02.22. testületi ülés
Itt már mindhárom részhez megvol-
tak az érvényes ajánlatok, a szakirányú 
végzettséggel (műszaki, közbeszerzési 
és pénzügyi) rendelkező bíráló bizott-
ság döntött, és a szabályozott pontozó 
szisztéma alapján nyertes pályázatok 
kerültek a testület elé. Már csak a köz-
beszerzések lezárása, és a kivitelezések 
elindítása volt hátra. De még a napi-
rend megszavazása előtt határozatkép-
telenné vált a testület, ugyanis a hat 
ellenző képviselő nem nyomta meg  
szavazógombot.

2024.02.27. testületi ülés:
A testület elé került a komplett anyag: 
itt már mindhárom rész érvényes, el-
bírált ajánlatai alapján csak le kellett 
volna zárni  a közbeszerzéseket, hogy 
megköthessék a vállalkozási szerződé-
seket, és indulhasson a kivitelezés.
Ferenczi képviselő asszony felhozott 
több - szerinte -  problémát. Nyilván 
nem tudhatta - mert nem közbeszer-
zési szakértő - hogy az általa “prob-
lémásnak” vagy “gyanúsnak” jelzett 
kérdésekben a közbeszerzési törvény 
szigorú szabályai a mérvadóak. A pá-
lyázati referens asszony világosan és 
érthetően megválaszolta mindegyik 
aggályát, tisztázódott, hogy az általa 
jelzett dolgok a törvényi szabályoknak 
megfelelően vannak úgy, ahogyan, és 
azok rendben vannak.

Így tehát most, amikor elhárult min-
den korábban részükről jelzett aka-
dály; most, amikor 

• egyben megvan mindhárom rész-
re az ajánlat, 

• mindenki ugyanarra a műszaki 
tartalomra adott ajánlatot, 

• a teljes projekt pénzügyi kereten 
belül van,  

• és nem kell hozzá önerő, 

most az ellenző csoport végül elsőd-
legesen azért szavazott NEM-mel Fe-
renczi képviselő asszony indoklása 
szerint, mert:

TÚL ALACSONYNAK tartják 
az egyik rész kivitelezési 
vállalási árát.

• Továbbá az sem tetszett, hogy egy 
cég nyert el két részt is.

• Tóth képviselő úr további indok-
lásában pedig az is előkerült, hogy 
ők már 2 évvel ezelőtt mondták, 
oszlassa fel magát testület, mert 
nem tudnak együtt dolgozni.

Hamarosan lejár a kivitelezők által 
adott árak ajánlati kötöttsége. Ha ad-
dig nem kötjük meg a kivitelezési 
szerződéseket, új közbeszerzést kell 
kiírni, ami újabb költséget jelent, és az 
új ajánlatok már nem biztos, hogy ke-
reten belül lennének.

Jelenleg tehát itt tart ez a projekt: bár 
már akár nagy részben készen is lehet-
ne, de mégsem lesz a balmazújvárosi 
kisgyermekeseknek új játszótere, a te-
metőbe látogatóknak nem lesz új biz-
tonságos kerékpárútja, az autósoknak 
pedig nem lesz új parkolója. 

//  Balmazújváros Önkormányzata

TISZTELT LAKOSSÁG!MIÉRT? NYÍLT LEVÉL

A terület nincs közművesítve, a közművek a telekhatárig állnak 
rendelkezésre. Ezért a cég vállalta a közműcsatlakozások (elekt-
romos áram-, ivóvíz-szennyvíz csatlakozások +mérőhelyek) 
kiépítését, s az ezzel kapcsolatosan felmerülő költségeknek az 
50%-át. Az önkormányzat számára maradt volna a másik 50%, 
ami a bérleti időszak alatt a bérleti díjból 10 egyenlő részletben 
történt volna kiegyenlítésre.

Ezek a közműcsatlakozások, mérőhelyek a bérleti időszakot kö-
vetően is az ingatlanon maradtak volna. Vagyis itt önkormányza-
ti területen történt volna egy, az önkormányzat vagyonát növelő 
beruházás.

A múlt idő azért is helyén való, mert ez az előterjesztés a 2024. 
február 14-i munkaterv szerinti testületi ülésen a városatyák elé 
került. Ezzel kapcsolatban egyetlen kérdés, javaslat nem hang-
zott el tőlük. Ezért is volt érthetetlen, hogy a képen látható mó-
don szavaztak a képviselők, vagyis ez az önkormányzat számára 
is kedvező, előnyös megállapodás nem kapta meg a szükséges 
többséget.

Mivel lapzártáig sem találtunk erre leírt, vagy elmondott magya-
rázatot a négy tartózkodó, és a két nemmel szavazó közül egyet-
len képviselőtől sem, az értetlenség megmaradt.

Ez vonatkozik arra is, hogy hat képviselő egymástól függetlenül 
hogyan juthat ilyen, a testületi üléseket követők számára meg-

magyarázhatatlan döntésre?

Február 29-én megérkezett a Belső Ellenőrzé-
si és Integritási Igazgatóság döntése Balmazúj-
város Város Önkormányzata TOP-3.2.2-15-
HBl-2016-00004 azonosítószámú projekttel /
Gázmotor projekt/ kapcsolatos jogorvoslata 
ügyében. Az Irányító Hatóság elrendelte a Támo-
gatási Szerződéstől történő elállást, és a kifizetett 
400 Millió Ft támogatás és kamatainak visszakö-
vetelését, amelyet az Integritási Igazgatóság hely-
benhagyott. Ebből adódóan ezen összeget be kell 
tervezni Balmazújváros Város Önkormányzat 
2024. évi költségvetésébe.

A 2023. március 7-én, „gyanúbejelentésre” kez-
dődött szabálytalansági eljárási folyamat, a mai 
napon a projekteket felügyelő szerv részéről le-
zárult. Önkormányzatunk a lezárást tudomásul 
vette, de nem ért vele egyet. 

Egy út lezárult, de önkormányzatunk szá-
mára a nyitva álló további jogi lehetősé-
gekkel élni fog és mindent megtesz azért, 
hogy ez a projekt a város számára méltá-
nyosan záródjon le.

Mivel a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazga-
tóság az utolsó döntését a mai napon küldte meg 
önkormányzatunknak, ezért a 2024. február 14-
én megtartott Képviselő-testületi ülésre összeál-
lított költségvetési rendelet-tervezetbe még nem 
lehetett betervezni a Gázmotor projekt visszafi-
zetését. 

A 2024. évi költségvetési rendelet-terve-
zet módosításához ezúton kérjük a tele-
pülési képviselők javaslatait, észrevételeit.

Az önkormányzat, mint ahogyan a büntetőügy-
ben érintett „uszoda ügyben”, mindent megtesz 
azért, hogy az általa méltánytalannak, jogtalan-
nak és hátrányosnak tartott döntés Balmazúj-
város lakosságát ne sújtsa aránytalanul súlyos 
teherrel.

Balmazújváros, 2024. február 29.

Tisztelettel
Hegedüs Péter
polgármester

Balmazújváros Város Önkormányzata

A Nap utcai ipari parkban a V-Híd Zrt, mely a Debrecen 
Tócóvölgy- Balmazújváros szakaszon végez vasútépítési 
és vasútfejlesztési munkálatokat sok tízmilliárd forint ér-
tékben, egy 4275 m2-es területet bérel a 2023. december 
1.- 2026. május 31. közötti időszakra az önkormányza-
tunktól. Itt egy irodakonténer komplexumot hoznak lét-
re, amit az arra lakók, közlekedők már láthatnak is.
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A saját bevételek (például iparűzési-, 
kommunális- és egyéb helyi adó, járu-
lék) nem folyamatosan, hanem legin-
kább egy-egy határnaphoz közel (pl. 
03.15.-09-15.) érkeznek, melyek az 
önkormányzatnak a költségvetésben 
rögzített kiadásait nem egy az egyben 
fedik le, ugyanis azok más ritmusban 
jelentkeznek. 

Likvid hitel esetén a hitelkeret erejé-
ig az önkormányzatok átutalási meg-
bízásait a bank fedezet hiányában is 
teljesítheti. Ez biztosítja, hogy az ön-
kormányzatoknak ne kelljen lemon-
daniuk a szükséges tranzakciókról.

De kellhet az előre nem várt kiadások 
fedezésére vagy átmeneti likviditási 
problémák áthidalására is.

Hogy egy konkrét balmazújvárosi 
példát is vegyünk: A főispán meg-
alkotta 2023 december legelején a 
2022-es zárszámadást a képviselő 
testület helyett, így máris felhasznál-
ható lett az önkormányzat 150 milliós 
likvid hitelkerete a szükséges mun-
kabérek, számlák kifizetésére, s nem 
kellett megvárni, hogy az elmaradt ál-
lami normatívák december 20-a körül 
ténylegesen megérkezzenek (ugyanis 
az állami normatíva volt ennek a hi-
telnek a fedezete, mert a saját bevéte-
leket – melyek szintén lehettek volna 
fedezetek- már felhasználta korábban 
az önkormányzat).

Vagyis nem véletlenül volt Balmazúj-
város Önkormányzatának is az a ré-
gen bevált gyakorlata, mely minden 
évben számolt a likvid hitellel, s rend-
re használta is.

A fotó az Önkormányzat Pénzügyi, 
Mezőgazdasági és Környezetvédelmi 
Bizottságának 2017. szeptember 18-i 
ülésének jegyzőkönyvéből van. 

Vagyis a Pénzügyi osztály akkori ve-
zetője elmondása alapján még a likvid 
hitel mellett is voltak gondok, amivel a 
városvezetés megbirkózott. (De mi lett 
volna egy ilyen hitelkeret nélkül? Na-
gyon komoly anyagi gondok!)

S miért került most elő ez a téma? 
2024.02.14-én már a második alka-
lommal került a képviselő testület elé 
ez a 2024.évi folyószámla hitelkeret 
szerződés, s erről a fotón látható mó-
don szavaztak.

Vagyis ez a „pénzügybiztonsági védőhá-
ló” (folyószámlahitel) továbbra sem fog 
az önkormányzat rendelkezésére állni.

//  Balmazújváros Önkormányzata

AZ ÖNKORMÁNYZAT GAZDÁLKODÁSÁNAK 
PÉNZÜGYI BIZTONSÁGÁRA
Az önkormányzatok számára egy kereskedelmi bankkal megkötött folyószámlahitel szerződés több szem-
pontból is fontos lehet.

NEM KALMÁR ZOLTÁNRA 
EMLÉKEZÜNK 
A szeretetpedagógia fogalmába beletartozik a követelmény, a megértés, 
a megengedés, a jutalom, de a büntetés is. Ha bármelyiket kivesszük, 
nem gazdagodnak, hanem szegényednek tanár és tanítvány kapcsolati 
lehetőségei. A nevelésben is minden az embereken múlik. Törvény, ren-
delet, módszer a problémákat önmagában nem oldja meg. A tanárok ma 
is jó nevelők. 

Jegyzetfüzeteimben még ma is őrzöm Kal-
már Zoltán gondolatait. Ma is érvényes: 
„A nevelési feladatokat csak akkor leszünk 
képesek végrehajtani, ha távol tartjuk ma-
gunktól a kicsinyességet, az egészségtelen 
rivalizálást, a cinizmust, a siránkozást, a 
minden mindegy szemléletet, a letargiába 
sodró légkört… Nem lehet a határozatok-
kal csak általában egyetérteni, ragaszkodni 
kell a saját elképzeléseinkhez is.” Ezt nevez-
zük mi most is Kalmár szellemiségnek. A 
volt iskolája igyekszik ennek megfelelni. 

Neki rövid élet jutott. Nem érte meg a 60 
évet. Mindig tudta., hogy nem az évek szá-
ma számít. Akkor élünk „sokat”, ha tartal-
masan, izgalmasan, érdekesen, a világra és 
másokra nyitottan telnek a napjaink. Ha 
képesek vagyunk adni és kapni, és nem 
kerüljük el a kisebb-nagyobb kihívásokat. 
Ezt is megtanultuk tőle. Így tanítottuk és 
neveltük a gyerekeket mindig az ő iskolájá-
ban. Tudtuk, hogy az ember alapvető igé-
nyeiben egyszerre van jelen a megmaradás 
és a változás. 

Zoli bácsi már 40 éve nincs közöttünk. Ma 
is nagyon sokan tisztelettel és szeretettel 
gondolunk rá. Dániel Péterné, aki később 
Debrecenben középiskolai igazgatóként 
dolgozott, így emlékezett Kalmár Zoltánra 
1998-ban: „Sokat köszönhetek neki és hálá-
san gondolok rá. Talán, ha van egy más világ 
a lelkek iskolájában, bizonyára ő már ott is 
igazgató, és igazi pedagógus módjára ott is 
jó irányba terelgeti a megtévedteket.” 

Így gondoljuk mi is, akik rá emlékezünk. 
Halljuk a hangját és látjuk a biztató mo-
solyát.

//  Végh Istvánné, nyugalmazott 
magyar-történelem szakos tanár

1976-ban állást kerestünk pedagógusként Hajdú- Bihar megyében a férjemmel, Végh Istvánnal.  Debrecen-
ben, a Megyei Művelődési Osztályon azt mondták, hogy Balmazújvároson, a vasút melletti iskolában van a 
megye legjobb igazgatója, Kalmár Zoltán. Őt választottuk. Soha nem bántuk meg.  Ő már akkor megvalósí-
totta munkatársaival, velünk a „szeretetpedagógiát”. 
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94 ÉVE SZÜLETETT SOÓS IMRE
RÁ EMLÉKEZÜNK

Az 1950-es években járunk a kedves 
emlékek keletkezésekor, amikor is 
a Soós család és a Kulcsár család jó 
szomszédi viszonyt ápoltak. Kellemes 
időutazást kívánunk!  

„Személyes élményeim Soós Imrével 
A Sós család Balmazújváros, Szabad-
ság sor 17. sz. alatt lakott 2-3 évig.

Szomszédok voltunk. 
Imre már mondhatni önálló életet élt, 
volt, hogy hónapokig haza sem tudott 
jönni, színészi elfoglaltságai miatt. 
Az amúgy mozgalmas családi házban, 
ahol a sok testvére is lakott, még vidá-
mabb lett az élet, ha hazalátogatott. 

Volt mit mesélni egymásnak. A színé-
szi tehetségét is bevetve, a lehető leg-
jobban előadta a vele történteket. 
Olyankor ha híre ment a hazajövetelé-
nek, szűkössé vált volna a ház, így töb-
ben az utcán kérték, lesték, a híressé 
vált újvárosi színészfiú beszámolóját. 
Történéseit poénokkal kiszínezte, az 
egész utca megtelt vidámsággal. 

Mi, gyerekek is nagy odaadással és kí-
váncsisággal hallgattuk a néha 18 kari-
kás történéseket, ami lehet, csak félig 
volt igaz. Bár sokat még nekünk nem 
mondott, de a felnőttekkel együtt ne-
vettünk. 

Történt egyik nyári napon, csak úgy 
lepetés szerűen hazalátogatott Imre. 
Szinte senki nem volt otthon, náluk 
meg egyáltalán. Ki-ki munkában, any-
jáék, anyámék a háztáji földeken. A 
kapálós, gazolós időszak járta. 

Mi gyerekek, volt, hogy kimentünk 
a szülőkkel, hasznunkat akkor még 
egyáltalán nem vették, csak hátramoz-
dítók voltunk, hát egyáltalán nem hiá-
nyoztunk onnan. Otthon maradtunk, 
a nagyanyám felügyelete alatt. 

Imre a délelőtti vonattal érkezett, a há-
zukba ugyan bejutott, de „értelmes” 
ennivalót nem talált. Az udvaron jér-
cék és fiatal, jóreménységű baromfiak 
bóklásztak. 
Az egyiket, amely egy jóállású ka-
kas volt nyakon csípte, és megkérte 
nagyanyámat, készítse el neki ebéd-
re, amit ő boldogan vállalt is a „híres” 
ember kedvéért, bár az Imre felelőssé-
gére. 

Azt egyikőjük sem tudta, hogy az a 
kakaska a mi jószágállományunkhoz 
tartozott. Mivel közkerítések csak 
elvétve voltak – azok is csak korhadt 
naprakóróból – így az aprójószágok 
mehettek-jöhettek akár az ötödik 
szomszédig, de érdekes módon esté-
vel mind hazatalált. 

Nagyanyám igazi finom csirkepörköl-
tet ütött össze, még mi is meg lettünk 
kínálva belőle, pedig Imre az egészet 
egymaga is elbírta volna. 

Este megérkezett a munkás nép, min-
denki örült a „váratlan látogatónak”, 
igyekeztek a kedvét lesni. Édesanyja 
kérésére hogy mit főzzek, mit együnk 
vacsorára, csirkepörköltet ajánlott. A 
„volt” éhes legény bevallotta a szom-
szédban már evett, a nagymama a ka-
kasunkból csinált nekem ebédet. 

Hát a miénket nemrég láttam, most 
hogy enni adtam a jószágoknak. Ak-
kor már sejlett a dolog, jöttek anyám-
hoz ízibe, hogy kártalanítják, de a 
szüleim csak nevették az esetet főleg, 
hogy mi is ettünk belőle. 

Mikor már rég elköltöztek, sajnos 
Imre is, az utcában sokáig jókat nevet-
tünk a történésen. 

Talán az év őszén, mint minden falu-
helyen, a földekről a betakarítás járta. 
Mivel nagyon elaprózódott beszállí-
tási igények merültek fel, úgy komoly 
szervezést igényelt a fuvarosok zsú-
folt munkáját elcsípni. Ahhoz, hogy a 
beosztásukba beférjünk, a kukoricát 
gyorsabban lekapkodtuk, és úgy csu-
héjastul törtük le, majd otthon, ami-
kor már jó helyen volt, kifosztottuk 
esténként. Csuhéjból készült ágyelő 
talpalló, papucs, piacra járó szatyor, a 
tehénnek is jó téli eleség lett belőle, de 
még a csutka szárából is. 

Február 12-én, a Kossuth téren városunk híres szülöttére, Soós Imre kivételes tehetségű, Jászai Ma-
ri-díjas színművészre emlékeztek, születésének 94. évfordulója alkalmából. Itt Balmazújvároson, az 
emlékezet méltó tiszteletben tartása mellett fontos számunkra, hogy megőrizzük és ápoljuk azokat az 
értékeket és emlékeket, amelyeket Soós Imre hagyott ránk. Lapunkban is szeretnénk érdemesen meg-
emlékezni a tragikusan fiatalon elhunyt tehetségről, olvassák szeretettel Kulcsár János írását, melyet 
változtatás nélkül közlünk.

Az ízik ment a kemencébe. Minden-
nek megvolt a haszna. 

Olyankor jöttek a komák, a szomszé-
dok, tanyások. Ment a munka is, meg 
a vidámkodás, akár még nótázás is 
megesett. Így jöttek át a Sós szomszé-
dék, többek közt Imre is, aki a meg-
szokott, bohókás vidám modorával 
szórakoztatta az összegyűlteket. Szó-
ba került a színészkedős ténykedése 
is, amit ő megpróbált eljátszani. Mi 
az ikertesómmal voltunk az alanyok, 
a szereplők. 

A Lúdas Matyi históriáját „adtuk elő”. 
Az ötletet talán az adta neki, hogy a 
kacsáink ott legyeskedtek a kukorica 
csomó körül, egy pár elpattanó szem 
zsákmányolásául. Liba helyett azok is 
megtették kelléknek, fehér-fehér. 

Nekünk a kukoricacső bajuszából, 
csirízzel (liszt és víz keveréke) szakál-
lat és bajuszt ragasztott. Már az a jele-
net is nagyon mulatságos lett. A Tesó, 
nadrágját teletömte csuhéjjal, így még 
Döbrögisen nézett ki.  

Kezdődött az előadás, amit ő tolmá-
csolt a „nagyérdemű” közönségnek. 
Az Én feladatom az volt, a kacsákat 
egy pálcával kellett terelgetnem, ami 
ugyancsak vicces lehetett, mert a fel-
nőttek könnye is szakadt a nevetéstől. 
Igen ám, de jött a tesóm, a Döbrögi, 
és igyekezett megszerezni tőlem a 
kacsából lett libáimat. Szegény jószá-
gok riadtan szaladtak az óljukba nagy 
hápogások közepette, el nem tudták 
képzelni mi és miért is történik velük. 

Mikor elült a zaj, ment tovább a törté-
net, a háromszori megtorlás, a pálcá-
zás. Tesómnak a feladata az volt, ölelje 
át az eperfát. Nekem, azaz Ludas Má-
tyásnak, a pálcával ütni kellett a Döb-
rögi fenekét. Addig nem is volt baj, 
míg a kibélelt hátsórészét suhogtat-
tam, ami nem véletlenül lett kipárnáz-
va. Annyira bele sikerült élni magam 
a szereplésbe, hogy már a feje, háta is 
részesült az ütésekből, amit Döbrögi 
tesókám hamar megelégelt, kicsavar-
ta kezemből a pálcát, átírta az egész 
Lúdas Matyi történetet, és szinte hur-

kásra verte a hátam, de az övé is olyan 
lett. Végig vert, le a kert hátuljáig. 

Alkalmi közönségünk sírt a nevetés-
től, mi meg a fizikai ránk hatástól. 
Azon az éjszakán csak hason tudtunk 
aludni, pedig jóanyám tejföllel is leke-
zelt bennünket. 

Imre másnap, mielőtt ment volna dol-
gára, egy zacskó szedercukorkával ju-
talmazta az előző esti produkciónkat. 
Szerintem leellenőrizte, hogy hely-
reállt-é köztünk a testvéri szeretet. 
nagyon sokáig emlegettük a magas 
színvonalú szereplésünket, a csálésra 
sikerült kukorica bajuszt, szakállat, az 
arcunkra száradt csirízt, ami szinte fá-
jósan jött le rólunk. 

A harmadik kiemelkedően megma-
radt emlékem, bár, mindezeken túl, 
van jó pár, (amit majd egyszer kiírok 
magamból) a család többi fiúihoz kö-
tődik, bár az Imre is lehetett akár ré-
szese is. 

Valahonnan szereztek egy kutyát, egy 
igazi fajtiszta korcsot, aminek a né-
zése és a látványa is tekintélyt paran-
csolt. Meg lett kötve, mert a környék-
beli jószágokat zavarászta, jelezve, 
most már ő itt a parancsnok, vagyis, 
a rendcsináló. Inkább játékból tette, 
de mivel ment az ötödik szomszédba 
is „rendcsinálásra” még a felnőttek is 
beugrottak ijedtükbe a házba, vagy a 
nyári konyhába, pedig nem bántott 
senkit, de meg sem harapott. Ijesztő-
en nézett ki, a sárga szemöldökével, 
mint a sátán kutyája. A postást és a ké-
ményseprőt is csak a kutyakötelesség-
ből ugatta meg. Egyszóval rabláncra 
került, pedig a házat eladta volna egy 
szelet zsíroskenyérért. 

A Soós fiúk gyakran játszottak vele, mi 
igencsak kellőnek mondható távol-
ságból figyeltük őket. Megtanították 
vele, ha azt mondták szerbusz Kesej, 
(mivel úgy nevezték el a sárga lábfejei 
miatt,) akkor a lábával adott nekik pa-
csit. 

Ez nekünk igencsak nagy mutatvány-
nak tűnt. Hogy ne féljünk tőle, velünk 

is megtanították a produkciót, csak 
mondták, a kellő tiszteletet mindig 
adjuk meg neki, akkor nem fog bán-
tani. 

Mi ezt meg is fogadtuk, még félénken 
ugyan, de odanyújtottuk praclira a ke-
zünket és nem ám letegezve, hogy adj 
egy pacsit, hanem illedelmesen. Ke-
zit csókolom Soós Kesej. Az a ronda 
pofájú kutya, szintén félénken, ezt a 
megszólítást nem ismerve, és legalább 
olyan bátortalanul mint ahogy mi, de 
pacsit adott. 

Azok a nagy fiúk szakadtak a nevetés-
től, mi pedig büszkék voltunk a kutyá-
jukkal kötött barátságunkra. 
Szeretettel emlegetjük őket, az egész 
családjukat, velük együtt a fiatalsá-
gunkat. 

Kulcsár János, 
a Soós Imre egyre kevesebbek közzé 
tartozó ismerőse.”

// Kertészné Andrea
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Néhány év kihagyás után 2024. feb-
ruár 3-án újra megrendezésre került 
Balmazújvároson a Télűző maskará-
dé a Veres Péter Kulturális Központ, 
a Kadarcs Hagyományőrző Egyesület 
és a Himes Néptáncegyüttes Egyesü-
let közös szervezésében. 

A délutáni programokat gyermek 
kézműves játszóház indította, melyen 
igen sok gyermek és szülője, nagyszü-
lője vett részt. A kézműveskedés során 
a Kadarcs Népzenei Együttes bemu-
tatta Cibere vajda és Konc király via-
dalát, melynek interaktívan részesei 
voltak a gyerekek is. 

A program maskarás felvonulással 
folytatódott, amely a művelődési 
háztól indult és oda is tért vissza. A 
maskarások között volt több álarcos, 
vénasszony, boszorka, medve, jöttek 
pásztorok, táncos cigányok és egy 
drótostót is tiszteletét tette. 

A menetet a pap és az ifjú pár vezette, 
mögöttük a zenekar lovas szekéren 
muzsikált, a maskarások pedig min-
denféle zajkeltő eszközzel segítették a 
hangoskodást. 

A művelődési házhoz visszaérve a 
pap összeeskette az ifjú párt, majd 
meggyújtották a máglyát, bedobták a 
tűzbe a gondűző cédulákkal tűzdelt 
kiszebábut és a tömeg ujjongva kör-
betáncolta a lángokat, ezzel tudtára 
adva az időjárásnak, hogy vége a tél-
nek, jöhet a tavasz, a napsütés. 

A tűztánc után az érdeklődők meleg 
teát és farsangi fánkot fogyaszthattak, 
majd a művelődési ház aulájában meg-
tekinthették az érmihályfalvi Nyíló 
Akác Néptáncegyüttes műsorát, amit 
egy jó hangulatú táncház követett a 
Bakator zenekar, Jeremiás Kincső és 
Jeremiás Balázs vezetésével. 

Külön öröm, hogy minden korosz-
tályt elért az esemény, így a hagyo-
mányt folytatva, az elkövetkező 
években is szeretnénk megrendezni a 
Télűző maskarádét.

// A szervezők

VÁROSI TÉLŰZŐ 
MASKARÁDÉ

30 ÉVES JUBILEUMÁT ÜNNEPELTE 

NÁDASDI LÁSZLÓ
A koncert apropója nem más volt, 
mint az, hogy városunk kedvenc nó-
taénekese már több, mint 30 éve van 
a pályán, és szórakoztatja ezáltal több 
évtizede a helyi közönséget csak úgy, 
mint az ország számos pontján élő 
szórakozni vágyókat. 

Az ünnepelt 1990-től számolja az éve-
ket, műsorát is ennek alapján állította 
össze, időrendben. Minden dalnak je-
lentősége volt, számára egy-egy emlé-
ket hordoz mindegyik. 

Felhangzott például a “Szép a felesé-
gem...” címet viselő csárdás, amely a 
2021 Nótaolimpia 3. legjobb csárdása 
lett, Budapesten a Duna Palotában. 

Maga az esemény a „Van egy nap az 
életünkben…” címet viselte, ami ta-
lálóbb nem is lehetett volna, hiszen 
ez az alkalom a házasság hetén zajlott, 
ezen kívül a koncerten Nádasdi Lász-
ló nemcsak a pályafutását ünnepelte, 
hanem feleségét is köszöntötte a 35. 
házassági évfordulójuk alkalmából. 

Az est folyamán, a szervező mellett, 
olyan nagy nevek léptek színpadra a 
nóta világából, mint Budai Beatrix a 
Dankó rádió műsorvezetője, Szelede-
li Margitka, Kapi Gábor, akit sokan 
a Nótás kapitányként ismerhetnek, 
Szegedi Mónika, valamint Somogyi 
Erika. Akik pedig kísérték őket, nem 
mások voltak, mint Miskolci Balogh 
Zoltán és kiváló zenekara.  

Nádasdi László pályafutása során je-
lentős nyomot hagyott a helyi kultú-
rában és a népzenében egyaránt. 

Ez a jubileum az alkotói élet-
művének méltó elismerése volt, 
és egyben lehetőséget teremtett 
arra is, hogy köszönetet mond-
jon mindazoknak, akik támogat-
ták és hozzájárultak sikereihez. 
Szavai a következőek voltak: 
“Szeretném továbbá megkö-
szönni a sok Balmazújvárosra 
látogató nóta szerető embernek, 
akik szinte az egész országból ér-
keztek, Baranyától, egészen Sza-
bolcs Szatmár megyéig. Nagyon 
köszönöm családom segítségét 
nélkülük nem jött volna össze ez 
a rendezvény!”

Szerkesztőségünk is gratulációját fe-
jezi ki Nádasdi László művész úrnak, 
további munkásságához jó egészséget 
kívánunk!

// Kertészné Andrea
. 

Február 17-én a Nádasdi László munkásságát, valamint a magyar nótát kedvelők legnagyobb örömére nagy-
szabású, csaknem háromórás Nótaest zajlott, melynek a Veres Péter Kulturális Központ Soós Imre színház-
terme biztosította a helyszínt.



A kamera számos hasznos tulajdonsággal rendelkezhet. 
Önmagában azon túl, hogy megelőző jelleggel biztosít-
hatja illetéktelen személyek távoltartását, alkalmas lehet 
távoli eléréssel állapot ellenőrzésére, illetve esetleges ren-
dőrségi eljárásban elkövető felkutatására, jogsértő cselek-
mények bizonyítására, de akár eltűnt személyek felkutatá-
sának támogatására is.   

Napjainkban - a technika fejlődésével - jó minőségű felvé-
telt biztosító, sokoldalúan használható, egyszerűen szerel-
hető kamerákat lehet beszerezni, elérhető áron. 

Kamerák beszerzésénél érdemes az alábbiakat 
figyelembe venni:

• A védendő terület elhelyezkedését, méreteit a kame-
rák számának meghatározásához.  

• A kamera felbontását, mely lehetőség szerint mini-
mum 2 megapixel legyen. 

• Jó minőségű éjszakai felvételt készítésen, mely érdeké-
ben beépített lámpával is rendelkezzen. 

• Távoli elérést tudjon biztosítani.     

• Felvétel rögzítésére elegendő tárolókapacitása legyen.

• Forgatható kameránál áramszünet esetén a kamera ne 
álljon vissza alaphelyzetbe. 

• A telepített programja magyar nyelvű legyen és képes 
legyen a felvételek visszanézésekor a lejátszás gyorsí-
tására.  

Amennyiben nincs lehetőség az adott területen villamos 
hálózatra történő csatlakozásra, beszerezhetőek akkumu-
látorral üzemelő, napelemmel töltődő kamerák is, melyek 
alkalmasak lehetnek például közmű nélküli ingatlanok, ta-
nyák, legelőterületek, gépparkok megfigyelésére.

A kamerák beállításával, elhelyezésével kapcsolatban fon-
tos kritérium, hogy nem szolgálhat mások jogosulatlan 
megfigyelésére, illetve jogszabály alapján a kamerával 
megfigyelt területen jól látható helyen figyelem felhívó 
táblát kell elhelyezni.       

Tegyen Ön is lépéseket biztonsága érdekében, 
szerezzen be biztonsági kamerát!

// Balmazújvárosi Rendőrkapitányság

MÁRCIUS 16-ÁN RAJT
A Balmazújvárosi FC vármegye I-es felnőtt labdarúgócsapata január 29-én kezdte meg felkészülését a tava-
szi szezonra Rákos Csabával, az együttes új edzőjével.
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INFORMÁCIÓINK SZERINT VÁLTOZÁSOK 
TÖRTÉNTEK A JÁTÉKOSKERETBEN IS:
 
Érkezett: 
Diószegi Szabolcs (2006) (Nyíradony), Rőth András Pál (1994) 
(Hajdúnánás), Somogyi Sándor (2003) (Hajdúszoboszló), 
Domonkos Szabolcs (2003) (Hajdúszoboszló). 

Távozott: 
Kiss Bence János (Vorchdorf- Ausztria), Draveczky László 
(Tiszacsege), Fodor Tibor (1995) és Kerek Balázs (1990) pedig 
újrakezdte a játékot.

A FELNŐTT CSAPAT FELKÉSZÜLÉSI 
MÉRKŐZÉSEI A TAVASZI RAJTIG:
 
Február 15.  Balmazújvárosi FC - Hajdúnánás (vármegye I) 1-1 
Február 22.  Hajdúszoboszló (vármegye I) - Balmazújvárosi FC  
Február 24.  Balmazújvárosi FC - Egyek (vármegye I)   
Március 02.  Balmazújvárosi FC - Nagyhegyes (vármegye II)    
Március 07.  Balmazújvárosi FC - Téglás (vármegye II)  
Március 09.  Balmazújvárosi FC - Tiszacsege(vármegye II) 

//  Kép: Balmazújvárosi FC facebook oldal

A BALMAZÚJVÁROSI EGYÜTTES TAVASZI MENETRENDJE

VÉDJE, ŐRIZZE ÉRTÉKEIT, SZERETTEIT 
BIZTONSÁGI KAMERÁVAL!
Otthonunkat, távolabb lévő ingatlanjainkat, ott található értékeinket, de akár magunkat és hozzátartozóinkat 
is, akkor érezhetjük biztonságban, ha minden tőlünk telhetőt megtettünk a védelmünk, védelmük érdekében. 
A behatolás ellen védő mechanikus eszközök, riasztók mellett kiemelkedő jelentőségűek e tekintetben a 
biztonsági kamerák.
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Az elmúlt időszakban az ország több területén is veszettség 
került megállapításra a NÉBIH által. A klinikai veszettség elő-
fordulásának kockázata jelentősen nőtt az ukrajnai háborús 
helyzet miatt is, elsősorban a keleti országrészben.

A hatályos jogszabályok értelmében a 3 hónapos kort betöl-
tött ebet 30 napon belül a tulajdonos köteles saját költségére 
veszettség ellen védőoltásban részesíttetni. Ennek értelmé-
ben minden 4 hónapos korú ebnek rendelkezni kell már ve-
szettség elleni oltással.

A 81/2002 (IX.4.) FVM rendelet 8.§. (2) pontjának előírásai 
szerint a veszettség elleni védekezés feltételeként kötelező az 
ebek évenkénti veszettség elleni immunizálása, és ezzel egyi-
dejűleg az eb széles spektrumú féreghajtó szerrel való kezelése.

Továbbá a 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet a veszettség 
elleni védekezés részletes szabályairól előírja, hogy (7) ve-
szettség ellen csak elektronikus mikrochippel megjelölt eb 
oltható.

A 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet a kedvtelésből tartott 
állatok tartásáról és forgalmazásáról értelmében (12) a négy 
hónaposnál idősebb mikrochippel nem jelölt ebről a jegy-
ző és a magán-állatorvos köteles jelentést tenni a járási ál-
lat-egészségügyi hivatal felé.

A fenti jogszabályi előírások maradéktalan betartása érdeké-
ben 2024. április hónapban megszervezésre kerül a
KUTYÁK AKCIÓS VESZETTSÉG ELLENI OLTÁSA

Oltás helye és időpontjai:
Állatorvosi rendelő, 4060 Balmazújváros, Árpád u. 17/1.
Hétfő - Péntek: 07:00-08:00 és 15:00-18:00
Szombat: 10:00-12:00

Állatpatika, Állatorvosi rendelő, 4060 Balmazújváros, 
Bocskai u. 2-4.
Hétfő - Péntek: 09:00-11:00 és 16:00-18:00 

AZ AKCIÓS VESZETTSÉG ELLENI 
OLTÁS DÍJA FÉREGTELENÍTÉSSEL:

7.000. - / eb (Kisállat Egészségügyi Könyv: + 500. - / db)

A mikrochippel még nem rendelkező kutyák megjelölése az 
oltás előtt megoldható.

NE HAGYJUK KÓBOROLNI A KUTYÁKAT!
Elütött, elpusztult vagy szelíden viselkedő vadállathoz ne 
nyúljuk, hanem jelezzük az állategészségügyi hatóságnak, 
Vagy a NÉBIH zöld számán: 06-80/263-244.
Ha valaki ilyen állathoz nyúlt – akár hónapokkal ezelőtt is – 
mielőbb jelentkezzen háziorvosánál.

Még egészségesnek tűnő állat okozta sérülés esetén is for-
duljunk orvoshoz!

Megbetegedett háziállatot ne vágjunk le! (A veszett állat nem 
mindig mutatja a jellegzetes idegrendszeri tüneteket, és nem 
mindig nyálzik. Lehet, hogy csak határozatlan mozgásszervi 
tünetei vannak, vagy pl. lábgyengeség.)

A veszettség elleni első (4 hónapos korig megkapott) alap 
oltás 6 hónapig, idősebb, már többször immunizált kutyák 
esetében 1 évig érvényes. Az érvényes oltással rendelkező ál-
latokat nem szükséges az akciós oltás keretén belül újra im-
munizálni, azokat elég az érvényességi idő lejárta előtt az év 
egyéb időszakában oltani.

Az akción kívüli rendelőben, vagy a kutya tartási helyén 
történő oltási igény esetében kérjük, mindenki vegye fel 
a kapcsolatot állatorvosával egyeztetés céljából!

Dr. Bácsi Imre  06-70/3761150

Dr. Csikos Csaba  06-30/9450371

Dr. Huszenicza András 06-30/6323974

ÁLLATORVOSI KÖZLEMÉNY



Március 13. (szerda) 12:00-17:00 
Véradás
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ

Március 14. (csütörtök) 10:00
Helytörténeti vetélkedő, Balmazújváros várossá 
nyilvánításának 35. évfordulója alkalmából
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ

Március 15.  (péntek) 10:00
Ünnepi megemlékezés az 1848 as forradalom 
és szabadságharc és Balmazújváros várossá 
avatásának 35. évfordulója alkalmából
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ 
és a Kossuth tér
Részletek hamarosan a város facebook oldalán

Március 15. (péntek) 19:00
Tagi Bankett
Helyszín: 48-as Olvasó Népkör
Jegyek: Pénzes Sándorné körelnöknél kaphatóak
 
Március 16. (szombat) 20:00
Cry Free (Deep Purple Cover) és Dark In Here koncert
Helyszín:Baki Klub Kávéház

Március 22.  (péntek)18:00
MESEEST a Mesemondás Világnapja alkalmából 
Akik mesélnek: 
Kiss Ágnes, Németh Richárd, 
Simándi László és Szilágyiné Szabó Judit

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ,
Pódium terem 
A rendezvényre ingyenes regisztrációs jegy igényelhető 
a művelődési központban március 11-től
 
Március 26. (kedd) 16:00
Húsvéti kézműves foglalkozás
Helyszín: Lengyel Menyhért Városi Könyvtár

Március 28. (csütörtök)
Húsvéti gyermekprogramok 
kézművesfoglalkozás és tojáskeresés
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ
Részletek hamarosan a művelődési ház közösségi 
média felületén, illetve a plakátokon

Tervezett időpont: 
Április 4-5-6.
Kraut und Prai Fesztivál 
Helyszín: Németfalu - Hagyományok Háza

Április 17.  szerda 19:00
Leszállás Párizsban – színházi előadás
Rendezte: Korcsmáros György
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ
Jegyek a Kulturális Központban válthatóak
Jegyár: 4800Ft
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Városunk lakóinak sok színes programot kínálnak a különböző szervezetek. Szeretnénk, ha erről minél több 
ember értesülne ezért állandó rovatként minden lapszámban megjelenítjük az aktuális programokat. Kérjük 
a civil szervezeteket, egyesületeket, alapítványokat, hogy küldjék el számunkra aktuális programjukat a 
darutvbalmazujvaros@gmail.com email címre. 

!

Állandó programok a Lengyel Menyhért Városi Könyvtárban:
  Keddenként Ringató foglalkozás a gyermekkönyvtár olvasótermében – belépődíjas

Keddenként és szerdánként gyermekjóga foglalkozás a felnőtt könyvtár olvasótermében- belépődíjas

Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049 
Hétfő: 8:00–16:00,  Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052  
Temetői ügyelet: 30/9588-310

Általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi Ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 1.
Tel:  1830

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
Hétköznapokon: 16:00-tól 22:00 óráig
Szombat, vasárnap, ünnepnapokon:
8:00-tól 14:00 óráig

Rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

Önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros Római Katolikus Plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi Református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

Posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

GYÓGYSZERTÁRAK

Augusztin Béla Gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona Patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

Őrangyal Gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-020 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00 
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00

KULTURÁLIS INTÉZMÉNYEK

Veres Péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-1600

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-V: 800-1600

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555 
H–P: 800-1600, Szombat: 900-1400

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326 
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 70/ 947-3201 
Hétfő-Péntek 800-1600, Szombat:1200-1800

//      fotó: Archívum
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